[image: Resultado de imagem para brasao  paiva mg.]
Câmara Municipal de Paiva
Estado de Minas Gerais
[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Users\Maq01\Pictures\timbre.JPG]

INDICAÇÃO Nº 03/2018

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a seguinte indicação:

  		Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal e Secretário Responsável analise a possibilidade de construção de murro de arrimo nas seguintes localidades: Em frente a casa do Sr. Vicente Paula da Silva, na Rua Nova do Cruzeiro e em frente a casa do Sr. Sebastião Aparecido da Costa, próximo à Rua Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

	Tal indicação se deve ao fato de que nos locais mencionados há grande fluxo de enxurradas, ocasionando desmoronamento de terra.
	A construção de muro de arrimo possibilitará a prevenção de acidentes, bem como melhorará as condições dos moradores da região e de todos que por ali trafegam.
	Assim, a referida obra se realizada em momento de prevenção, evitará que o Município tenha maiores gastos, pois com o desmoronamento de terra, além do muro de arrimo terá que arcar com despesas para refazer o calçamento.

	Certo de contar com o apoio de V.Exa, agradecemos.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2018.

Adair José Lopes Neves
Vereador

image1.jpeg

image2.jpeg